[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

29 марта 2021 года                                                                                                                     №  95
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 21 декабря 2020 года № 81                «О бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Подпорожского муниципального района Ленинградской области

     РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от              21 декабря 2020 года № 81 «О бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1. Статью 1  «Основные   характеристики     бюджета   муниципального    образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции:
«1.Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   в сумме  1 260 699,0 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   в сумме  1 322 710,3  тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   в сумме  62 011,3 тыс. руб.
2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на плановый период 2022  и  2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2022 год  в сумме   1 129 874,7 тыс. руб.  и на 2023 год в сумме 1 094 837,7 тыс. руб.;
общий объем расходов   бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   на 2022 год в сумме  1 146 937,3  тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12 952,3 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 1 112 178,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 26 617,4 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2022 год  в сумме  17 062,6 тыс. руб. и на 2023 год в сумме  17 340,3  тыс. руб.».

2. Статью 5  «Межбюджетные   трансферты  бюджетам муниципальных образований»

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8.  Утвердить  Порядок  предоставления  иных  межбюджетных  трансфертов  бюджетам

поселений Подпорожского муниципального района на оплату дополнительных метров приобретаемых в муниципальную собственность жилых помещений (квартир) для переселения граждан из аварийного жилищного фонда согласно приложению 19.».
3. Пункт 1 статьи 6 «Муниципальный внутренний долг муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области». Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» изложить в новой редакции:

«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»:

на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по     муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб.,

на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по   муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб.,

на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по     муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб.».

4. Приложение 1   «Прогнозируемые  поступления  доходов  в бюджет муниципального
образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"                                                                                       на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции.

5. Приложение 2   «Объем    межбюджетных    трансфертов,    получаемых   из    других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции.

6. Приложение 3     «Перечень   и   коды  главных  администраторов  доходов   бюджета
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета» изложить в новой редакции.

7. Приложение 4  «Распределение   бюджетных    ассигнований   по   целевым    статьям

(муниципальным программам Подпорожского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции.

8. Приложение 5    «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации   расходов бюджетов  на 2021 год  и   на  плановый период   2022  и  2023 годов» изложить в новой редакции.

9. Приложение 6    «Ведомственная     структура    расходов  бюджета  муниципального

образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции.

10. Приложение 7  «Адресная  инвестиционная  программа  на  2021 год  и  на  плановый
период  2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции.
11. Приложение 8    «Субсидии    юридическим    лицам     (за    исключением    субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»  изложить в новой редакции.
12. Приложение 9     «Субсидии       некоммерческим    организациям    (не   являющимся
муниципальными учреждениями)»  изложить в новой редакции.
13. Приложение 10 «Формы  и объем межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений

Подпорожского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции.

14. Приложение 13    «Распределение    иных    межбюджетных  трансфертов   бюджетам
поселений Подпорожского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции.
15. Приложение 14   «Порядок   предоставления    иных    межбюджетных    трансфертов

на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»» изложить в новой редакции.

16. Приложение 16     «Программа      муниципальных      внутренних       заимствований

муниципального образования   «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области»

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции.
17. Приложение 17    «Источники     внутреннего   финансирования  дефицита  бюджета

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» изложить в новой редакции.

18. Решение   дополнить   приложением  19      «Порядок          предоставления        иных

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Подпорожского муниципального района на оплату дополнительных метров приобретаемых в муниципальную собственность жилых помещений (квартир) для переселения граждан из аварийного жилищного фонда».
19.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

20.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.

Глава муниципального образования                                                                          В. В. Мосихин